
10542 Lunes 14 noviembre 2005 BOE núm. 272

b) Descripción del objeto: Ampliación funcionali-
dad del prototipo PCGACA (Puesto de mando de artille-
ría de campaña).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.700.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de octubre de 2005.
b) Contratista: GMV, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.699.850,88.

Madrid, 4 de noviembre de 2005.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material, D. Fco. Javier Sánchez Martín. 

 56.538/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección General de Armamento y 
Material anunciando adjudicación del expedien-
te número 100305006100. Proyecto Vaporo «Vi-
sor aéreo posicionable robotizado».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100305006100.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Proyecto Vaporo «Visor 

aéreo posicionable robotizado».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 206.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2005.
b) Contratista: New Technologies Global Systems, 

Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 206.000,00.

Madrid, 4 de noviembre de 2005.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material, Francisco Javier Sánchez Martín. 

 56.539/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección General de Armamento y 
Material anunciando adjudicación del expedien-
te número 100305005000 Asistencia técnica a la 
Subdirección General de Planificación y Progra-
mas en los trabajos de apoyo a la oficina del 
Programa de Racionalización del apoyo logístico, 
a nivel industrial, a la flota de helicópteros de las 
Fuerzas Armadas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100305005000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica a la 

Subdirección General de Planificación y Programas en 
los trabajos de apoyo a la oficina del Programa de Racio-
nalización del apoyo logístico, a nivel industrial, a la 
flota de helicópteros de las Fuerzas Armadas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.110.895,81.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2005.
b) Contratista: Ingeniería de Sistemas para la Defen-

sa de España, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.110.895,81.

Madrid, 4 de noviembre de 2005.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material, D. Fco. Javier Sánchez Martín. 

 56.552/05. Resolución de la Comandancia Gene-
ral de Melilla por la que se licitan varios expe-
dientes de Servicios (Limpieza y Aseo y Manteni-
miento Preventivo) para varias UCO,s de la Plaza 
de Melilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Comandancia General de Melilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 381/05, 384/05, 385/05, 
386/05, 391/05, 398/05, 399/05, 402/05, 409/05 y 433/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Limpieza y aseo y Mante-
nimiento Preventivo de varias UCO,s de la Comandancia 
General de Melilla.

c) Lugar de ejecución: Los señalados en los Pliegos 
de Prescripciones Técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Según PCAP,s.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). exp. 381/05, Manto. Integral Edificio COMGE-
MEL, 47.195,00; exp. 384/05, Manto. Instalaciones 
Eléctricas, 100.500,00; exp. 385/05, Manto. Fontanería y 
Agua, 83.500,00; exp. 386/05, Manto. Aires Acondicio-
nados, 61.000,00; exp. 391/05, Manto. Material Contra 
Incendio, 66.700,00; 398/05, Limpieza Millán Astray, 
74.134,13; exp. 399/05, Limpieza Alfonso XIII, 
111.142,50; exp. 402/05, Cuartel General, 45.175,83; 
exp. 409/05, Manto. Integral Islas, 96.000,00; exp. 
433/05, Limpieza Centro Cultural de los Ejércitos, 
38.867,50.

5. Garantía provisional. exp. 381/05, 943,90; 
384/05, 2.010,00; exp. 385/05, 1.670,00; exp. 386/05, 
1.220,00; exp. 391/05, 1.334,00; exp. 398/05, 1.482,68; 
exp. 399/05, 2.222,85; exp. 402/05, 903,52; exp. 409/05, 
1.920,00; exp. 433/05, 777,35.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Comandancia General de Melilla, Unidad 
de Contratación.

b) Domicilio: C/ Gabriel de Morales, 1.
c) Localidad y código postal: Melilla, 52002.

d) Teléfono: 952690121 (extensión 3903, 3918 
o 3919).

e) Telefax: 952680170.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Según Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les, computables a partir del día siguiente de la publica-
ción.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego de Pres-
cripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Comandancia General de Melilla, Unidad 
de Contratación.

2. Domicilio: C/ Gabriel de Morales, 1.
3. Localidad y código postal: Melilla, 52002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Dos meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos del Edificio Gómez Jor-
dana.

b) Domicilio: C/ Gabriel de Morales, 1.
c) Localidad: Melilla.
d) Fecha: 12 de diciembre de 2005.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudica-
tarios.

Melilla, 4 de noviembre de 2005.–Jefe de la Unidad 
de Contratación, Rafael López García. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 56.338/05. Resolución de la Delegación de Econo-
mía y Hacienda de Cáceres-Gerencia Territorial 
del Catastro por la que se anuncia concurso pú-
blico para la realización de los trabajos incluidos 
en el expediente 1205RU102.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación de Economía y Hacienda 
de Cáceres.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
Territorial del Catastro de Cáceres.

c) Número de expediente: 1205RU102.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Incorporación de disemi-
nados de Urbana a Rústica.

c) Lugar de ejecución: Sede de la Gerencia Territo-
rial del Catastro de Cáceres.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 13 meses a partir de la firma del acta de inicio de los 
trabajos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 27.521,00 euros (Ver Cláusula 0).

5. Garantía provisional. No se exige.


